2

		ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số:            /UBND-VXNV
V/v thực hiện Quyết định số 43/QĐ-TTg ngày 11/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương
	 Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2023

                             Kính gửi:
     - Sở Nội vụ;
     - UBND các huyện, thành phố.

	Nhằm tiếp tục trang bị kiến thức, kỹ năng để nâng cao chất lượng tham mưu, quản lý của đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo các cấp trong việc tham mưu cho cấp ủy, chính quyền thực hiện nhiệm vụ công tác chỉ đạo, quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo và thực hiện chính sách tôn giáo đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ về công tác tín ngưỡng, tôn giáo trong tình hình mới;
	Thực hiện Công văn số 2394/BNV-TGCP ngày 22/5/2023 của Bộ Nội vụ về việc thực hiện Quyết định số 43/QĐ-TTg ngày 11/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo giai đoạn 2022 - 2026”.
	Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện một số nội dung sau:
	1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 564/UBND-VXNV ngày 14/02/2022 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 43/QĐ-TTg ngày 11/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương.
	2. Thực hiện tốt mục tiêu của Đề án “Bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo giai đoạn 2022 - 2026”, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng và hiệu quả xử lý các vấn đề liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo cho cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo trong toàn hệ thống chính trị; đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đặt ra trong tình hình mới, góp phần thực hiện thành công chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo.
	3. Ưu tiên nguồn lực để thực hiện kế hoạch, chương trình tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ đảm bảo chất lượng, hiệu quả; trong đó tập trung nâng cao năng lực, trình độ, kỹ năng, phương pháp xử lý các vấn đề liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo, nhất là đối với cán bộ, công chức ở cơ sở.
	4. Giao Sở Nội vụ rà soát, báo cáo sơ kết kết quả thực hiện công tác “Bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo giai đoạn 2022 - 2026” tại địa phương theo yêu cầu của Bộ Nội vụ tại văn bản nêu trên.
	Yêu cầu các Sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả và đúng quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc, phát sinh; các cơ quan, đơn vị, địa phương có ý kiến đề xuất gửi về Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Như trên
- Bộ Nội vụ
- Ban Tôn giáo Chính phủ   (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT và PCT Nguyễn Long Biên;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Các tổ chức chính trị-xã hội cấp tỉnh;
- Trường Chính trị tỉnh;
- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, VXNV. PD
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên